
GU/S S50
11/03/2017
93142-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata 1 / 3

11/03/2017 S50
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:93142-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Mobili
2017/S 050-093142

Avviso di aggiudicazione di appalti – Settori speciali

Direttiva 2004/17/CE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Ferservizi SpA (società con socio unico soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane
SpA) in proprio e in nome e per conto delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Via Tripolitania 30
Punti di contatto: Assistenza Gare e Appalti
00199 Roma
Italia
Telefono:  +39 0644109700/1
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'ente aggiudicatore: www.ferservizi.it
Indirizzo del profilo di committente: www.acquistionlineferservizi.it
Accesso elettronico alle informazioni: www.acquistionlineferservizi.it
Presentazione per via elettronica di offerte e richieste di partecipazione: www.acquistionlineferservizi.it

I.2) Principali settori di attività
Servizi ferroviari

I.3) Concessione di un appalto a nome di altri enti aggiudicatori
L'ente aggiudicatore acquista per conto di altri enti aggiudicatori: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
EGPN n 135/2015 per la fornitura di arredi operativi, direzionali, pareti attrezzate e divisorie, complementi di
arredo e sedute secondo gli standard della corporate identity del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane, a ridotto
impatto ambientale, per le esigenze delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Acquisto
Codice NUTS IT

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)
L’avviso riguarda la conclusione di un accordo quadro

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti:
Fornitura di arredi operativi, direzionali, pareti attrezzate e divisorie, complementi di arredo e sedute secondo
gli standard della corporate identity del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane, a ridotto impatto ambientale, per le
esigenze delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
39100000, 39110000

www.ferservizi.it
www.acquistionlineferservizi.it
www.acquistionlineferservizi.it
www.acquistionlineferservizi.it


GU/S S50
11/03/2017
93142-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata 2 / 3

11/03/2017 S50
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 4 000 000 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Negoziata con indizione di gara

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall'ente aggiudicatore:

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 250-459416 del 26.12.2015

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
V.1) Aggiudicazione e valore dell'appalto

Lotto n.: 2 - Denominazione: Fornitura di sedute secondo gli standard della corporate identity del Gruppo
Ferrovie dello Stato Italiane, a ridotto impatto ambientale, per le esigenze delle Società del Gruppo Ferrovie
dello Stato Italiane. L'appalto è da intendersi comprensivo dei seguenti servizi complementari: Servizio di
trasporto, consegna da intendersi franco destino, su tutto il territorio nazionale, su punto di montaggio e
montaggio; Servizio di consegna urgente, laddove richiesto; Ritiro imballi e materiali di risulta; Servizio di Help
Desk; Ripristino/sostituzione sedute in garanzia; Disponibilità di tutte le parti di ricambio

V.1.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
4.11.2016

V.1.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 5

V.1.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
LT Form 2 Srl
Zona Industriale 56
64046 Montorio al Vomano
Italia
Telefono:  +39 0861590221

V.1.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:459416-2015:TEXT:IT:HTML


GU/S S50
11/03/2017
93142-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata 3 / 3

11/03/2017 S50
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

Valore: 1 600 000 EUR
IVA esclusa

V.1.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

V.1.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Il Lotto n. 1 della EGPN n. 135/2015 — Fornitura di arredi operativi, direzionali, pareti attrezzate e divisorie,
complementi di arredo — non è stato aggiudicato per mancanza di tensione competitiva, come da
comunicazione pubblicata sulla GUUE 2016/s 194-350597 del 7.10.2016.
Le funzioni di Responsabile del procedimento per la fase di affidamento, ex art. 10, comma 9, D.Lgs. n. 163/06,
sono state assicurate da Andrea Valletti.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Via Flaminia 189
00198 Roma
Italia
Indirizzo internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Ricorsi avverso il presente bando di gara e avverso
le eventuali esclusioni conseguenti alla applicazione del bando di gara dovranno essere notificati nei termini di
legge.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
8.3.2017

www.giustizia-amministrativa.it

